
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2490              del  21/12/2017 

Determina n. 2073           del 21/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E 

TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. 

IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 2490 del 
21/12/2017 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE 

 

   

Vista Delibera di C.C. n. 20 del 27/03/2017 di approvazione del DUP 2017/2019, in cui sono state 

inserite le misure di sostegno per i diversi settori e servizi di questo Ente; 

Vista Delibera di C.C. n. 21 del 27/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2017 

e pluriennale 2017/2019, in cui sono state stanziate le somme sufficienti a sostenere le iniziative di 

sostegno per i diversi settori e servizi di questo Ente; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n..189 del 21/09/2017, di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019, con cui la Giunta ha attribuito al Servizio Sistemi 

Informativi e Innovazione Tecnologica specifici obiettivi in materia di innovazione e 

modernizzazione delle infrastrutture telematiche, affinché siano assicurati i seguenti servizi: 

• supportare efficientemente le attività amministrative che richiedono la trasmissione telematica 

di flussi documentali dematerializzati; 

• consentire la comunicazione telematica interna fra gli uffici comunali; 

• consentire la connettività via web ai servizi telematici convenzionati, Sistemi Informativi 

Web, Pec, ecc…; 

• consentire la connettività via web con i cittadini, singoli o associati, e con le altre istituzioni; 

Premesso che: 

1. l’Ente dispone di un sistema informatico sul quale sono installati programmi applicativi in licenza 

d’uso della ditta AP SYSTEM s.r.l. per il Settore Vigilanza. Polizia e Protezione Civile, il Settore 

Servizi Istituzionali, Uffici Demografici e Uffici Delibere-Determine, Settore Bilancio e 

Programmazione Economica e Finanze, Settore Organizzazione Risorse Umane derivanti 

dall’adozione dei seguenti atti: 

a. Settore Organizzazione Risorse Umane determina dirigenziale n. 2639 del 21/11/2001; 

b. Settore Bilancio e Programmazione Finanziaria determina dirigenziale n. 2623 del 22/12/2000 

T.A.R.S.U. e determina dirigenziale  n. 2831 del 11/12/2001 per la Ragioneria; 

c. Settore Vigilanza. Polizia e Protezione Civile, il Settore Servizi Istituzionali, Uffici 

Demografici e uffici Delibere-Determine, determinazione dirigenziale n. 2364 del 

24/12/2003; 

d. Ha acquisto un modulo software, in tecnologia Web, per i Servizi Demografici, 

determinazione dirigenziale n. 2202 del 11/11/2008; 

e. Ha acquisto un software Albo Pretorio Informatico e Notifiche con determinazione 

dirigenziale n. 1713 del 03/09/2010; 

f. Ha acquistato licenza d’uso Hypersic PortlArchivio per il servizio di conservazione a norma 

giusta Determinazione dirigenziale n. 365 del 17/03/2015; 

g. Ha attivato il software per la gestione integrata della fatturazione elettronica giusta 

determinazione dirigenziale n. 433 del 26/03/2015; 

2. è necessario assicurare la continuità operativa degli uffici attraverso l’affidamento del servizio di 

manutenzione correttiva, adeguativa  e sistemistica delle suddette procedure alla società 

proprietaria del software di cui al punto 1; 

3. al Dirigente del Servizio Sistemi Informativi ed Innovazione Tecnologica è stata conferita la 

competenza per i procedimenti riguardanti l’affidamento della fornitura di beni e servizi riferiti ad 



impianti di tecnologia informatica, hardware e software, manutenzione ed assistenza di hardware 

e software di sistema;   

4. il servizio S.I.I.T. effettua annualmente il rinnovo delle convenzioni relative alla assistenza e 

manutenzione del software applicativo in dotazione nell’Ente al fine di valutare con tale 

periodicità la permanenza delle esigenze organizzative, tecniche e economiche che giustifichino il 

ricorso al servizio di assistenza e manutenzione per ciascuno dei prodotti in dotazione; 

5. permangono le esigenze di assistenza e manutenzione dei software applicativi  citati, le cui 

licenze d’uso, meglio specificate nell’allegato A della proposta di rinnovo contratto prot. n. 

2018/507 qui introitata con prot. n. 74599 del 23/10/2017 (agli atti di questo ufficio), sono di 

proprietà della ditta AP Systems e risultano attive e funzionanti; 

Tenuto Conto che: 

I. in data  31/01/2018 scadrà il contratto di manutenzione ed assistenza dei software applicativi 

per l’anno 2017 del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane e del Settore Bilancio 

e programmazione Economica e Finanziaria,Settore Vigilanza, Polizia e Protezione Civile, 

Settore Servizi Istituzionali Uffici Demografici e uffici Delibere/Determinazioni; 

II. per la manutenzione ed assistenza dei software applicativi  in licenza d’uso, per i settori di 

questo Ente,  di cui al punto 1) della premessa,  la ditta APSYSTEMS con nota pervenuta per 

posta elettronica, in data 23/10/2017 qui protocollata al n. 74599 presentava la propria 

proposta, agli atti di questo ufficio,  per il rinnovo del contratto di manutenzione annuale e 

assistenza in sede dei software usati, in licenza  d’uso, da questo Ente  per l’anno 2018; 

III. per la manutenzione continuativa annuale e assistenza telefonica e teleassistenza, (così come 

meglio descritto nel contratto di assistenza, allegato A prot. 74599/2017 agli atti di questo 

ufficio), il costo è di Euro 26.072,44  IVA esclusa,  per il Settore Organizzazione Risorse 

Umane, Settore Bilancio e Programmazione, Settore Vigilanza Polizia e Protezione Civile, 

Servizi Demografici, Servizio Elettorale, Albo Pretorio on line, e Delibere/Determine; 

Considerato che ; 

� si ritiene opportuno, oltre che economico e funzionale sottoporre i software applicativi 

AP.SYSTEMS alla manutenzione ed assistenza prima citata, al fine di  assicurare la corretta 

funzionalità agli uffici predetti con garanzie di intervento tecnico secondo modalità negoziate 

per l’intero anno; 

� il servizio di assistenza telefonica e teleassistenza  e manutenzione continuativa può essere 

affidato esclusivamente alla ditta AP.SYSTEMS, proprietaria delle licenze d’uso del software 

di cui all’allegato A) del punto 5.) della premessa; 

� i costi per il servizio di manutenzione e assistenza telefonica e teleassistenza non sono 

ulteriormente ripartibili data la natura del servizio di cui trattasi; 

� il costo I.V.A compresa, del canone per i prodotti  AP.SYSTEMS in uso presso questo Ente e 

che si intendono mantenere attivi è di €.31.808,38; 

� Che la spesa trova copertura ai seguenti capitoli: 

 

CAPITOLI  bilancio pluriennale 

2017- 2019 

n. 9201400 ragioneria 

n.9231397 uff.pers 

n. 1461880 tributi 

n.2191923 P.M. 

n.941432  uff. demografici 

n.9240924  delibere  

n.91890  uff. elettorale 



Visto l’art. 107 del testo unico degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo del 18/08/2000 

n°267; 

Visto quanto disposto dal vigente regolamento di contabilità; 

Visto quanto disposto dal vigente regolamento per le forniture; 

Visto quanto disposto dal Nuovo Codice degli Appalti art. 36 comma 2 lettera a) (contratto sotto 

soglia) ; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n° 

267/00 e ss.mm.ii. . 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE l’allegata offerta di rinnovo contratto di assistenza e manutenzione per 

i gestionali HYPERSIC per l’anno 2018 della ditta APSYSTEMS SRL introitata in data  

23/10/2017 con prot. N74599 (agli atti di questo ufficio); 

2. DI AFFIDARE alla ditta APSYSTEMS SRL i servizi di assistenza telefonica e 

teleassistenza  e manutenzione del software  HYPERSIC per l’anno 2018 (agli atti di 

questo ufficio) secondo quanto  disposto dal Nuovo Codice degli Appalti art. 36 comma 2 

lettera a) (contratto sotto soglia); 

3. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del dlgs 50/2016, il funzionario Michele 

Torraca, responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della 

progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 

4. DI DARE COPERTURA al servizio a partire dal 01/02/2018 al 31/01/2019, per una spesa 

complessiva di euro 31.808,38 iva inclusa;  

5. DI IMPEGNARE  la complessiva spesa di euro 31.808,38 IVA compresa ai seguenti  

capitoli bilancio pluriennale 2017-2019:  
 

SETTORI DIVISIONE COSTI ASSISTENZA ITC AP SYSTEMS   

    imp. + IVA cap. costo anno 2018 costo anno 2019 

RAGION. 

 €         

8.336,26   €   10.170,24  
rag.       

9201400  €              9.322.72  

 €                

847,52  

TRIBUTI 

 €         

3.609,84   €     4.404,00  
trib.       

1461880  €              4.037,00  

 €                

367,00 

PERS. 

 €         

2.846,08   €     3.472,22  
pers.     

9231397  €              3.182,87  

 €                

289,35  

VIGILI 

 €         

1.307,29   €     1.594,89  
vig.        

2191923  €              1.461,99  

 €                

132,91  

ISTITUZ. 

 €         

2.646,75   €     3.229,04  
istit.      

9240924  €              2.959,95  

 €                

269,09  

ANAGR. 

 €         

3.415,31   €     4.166,68  
anagr.     

941432  €              3.819,46  

 €                

347,22  

ELETT. 

 €         

3.910,91   €     4.771,31  
elett.        

91890  €              4.373,70  

 €                

397,61  

TOTALE  €        26.072,44   €   31.808.38     €            28.585,97   €            2.598,72  

IVA 22%  €          5.735,94         

 TOTALE 

IVA 

COMPRES

A   €         31.808,38          



 

6. IL CONTRATTO avverrà mediante corrispondenza con apposito scambio di lettere ai sensi 

dell’art. 32 comma 14 del d.lgs. n. 50/2016 
7. DI LIQUIDARE e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fatture elettronica vistate dal 

competente Ufficio e liquidate dal dirigente;  

8. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 

dell’art. 151 comma 4 T.U.R.L..del D. lgs 267/2000 che renderà, tra le altre cose, esecutivo il 

presente provvedimento, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio on linee; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione 9-

Provvedimenti del link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs.. n. 33/2013; 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente servizio S.I.I.T. 
Michele Torraca Rosa Di Palma 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.2073 del 21/12/2017

Pagina 1 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.19.0011.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92014002018

9.322,72Importo:28/12/2017Data:2018 352/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Manutenzione Software  ufficio ragioneria.

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.19.0011.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14618802018

4.037,00Importo:28/12/2017Data:2018 353/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Manutenzione software ufficio tributi

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.2073 del 21/12/2017

Pagina 2 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.09.0061.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92313972018

3.182,87Importo:28/12/2017Data:2018 354/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Servizio assistenza manutenzione Hardware e Software ufficio personale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.006 Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.09.0041.10.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92313972019

289,35Importo:28/12/2017Data:2019 128/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Servizio assistenza manutenzione Hardware e Software ufficio personale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.2073 del 21/12/2017

Pagina 3 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.19.0013.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 21919232019

132,91Importo:28/12/2017Data:2019 129/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Manutenzione software ufficio polizia municipale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.19.0011.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 9414322018

3.819,46Importo:28/12/2017Data:2018 357/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Manutenzione software uffici demografici.

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.2073 del 21/12/2017

Pagina 4 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.19.0011.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 9414322019

347,22Importo:28/12/2017Data:2019 131/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Manutenzione software uffici demografici.

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.19.0011.04.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 14618802019

367,00Importo:28/12/2017Data:2019 127/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Manutenzione software ufficio tributi

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.2073 del 21/12/2017

Pagina 5 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.19.0011.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92014002019

847,52Importo:28/12/2017Data:2019 126/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Manutenzione Software  ufficio ragioneria.

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.19.0013.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 21919232018

1.461,99Importo:28/12/2017Data:2018 355/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Manutenzione software ufficio polizia municipale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.2073 del 21/12/2017

Pagina 6 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.19.0011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92409242019

269,09Importo:28/12/2017Data:2019 130/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Manutenzione software Cel e  software protocollo cedaf ufficio deliberazioni ed archivio

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.19.0011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 92409242018

2.959,95Importo:28/12/2017Data:2018 356/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Manutenzione software Cel e  software protocollo cedaf ufficio deliberazioni ed archivio

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.2073 del 21/12/2017

Pagina 7 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.19.0011.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 918902018

4.373,70Importo:28/12/2017Data:2018 358/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Manutenzione software ufficio elettorale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA TELEFONICA E
TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9221761E6

SIOPE: 1.03.02.19.0011.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 918902019

397,61Importo:28/12/2017Data:2019 132/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Manutenzione software ufficio elettorale.

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 28/12/2017



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2490

AFFIDAMENTO ALLA DITTA APSYSTEMS SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA
TELEFONICA E TELEASSISTENZA AL SW HYPERSIC  PERIODO FEB 2018- GEN 2019. IMPEGNO
DI SPESA. CIG: Z9221761E6

2017

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 70 Nr. adozione generale: 2073
21/12/2017Data adozione:

05/01/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  21/12/2017                          N°  2073 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 30/01/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 14/02/2018 

 

 

Barletta, lì 30/01/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


